ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VX                               Bình Định, ngày        tháng   5   năm  2023
V/v Báo Bình Định phản ánh
thông tin về bất cập trong việc
ký hợp đồng lao động đối với
giáo viên trên địa bàn huyện
Vĩnh Thạnh.

        Kính gửi:
                              - Sở Nội vụ;

                              - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                              - UBND huyện Vĩnh Thạnh.

Báo Bình Định trên trang 2, số ra ngày 17/5/2023 có bài “Tích cực nắm bắt tình

hình, chăm lo cho người lao động”; trong đó có phản ánh ý kiến của đại diện LĐLĐ

huyện Vĩnh Thạnh (tại buổi tiếp xúc giữa Đoàn ĐBQH tỉnh với đoàn viên, người lao
động trên địa bàn tỉnh trước kỳ hợp thứ 5, Quốc hội khóa XV) về bất cập trong việc ký
hợp đồng lao động đối với giáo viên trên địa bàn huyện Vĩnh Thạnh. Về vấn đề này,
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện
Vĩnh Thạnh và các đơn vị liên quan kiểm tra nội dung thông tin phản ánh nêu trên;
tham mưu, đề xuất hướng xử lý, báo cáo UBND tỉnh và Đoàn ĐBQH tỉnh trước ngày
10/6/2023 .

Giám đốc Sở Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Ban TG Tỉnh ủy;
- Sở TTTT;
- Lãnh đạo VP;                                                                                                    Lâm Hải Giang

- Lưu: VT, K12, K9.

3276 23